II)  ADJUDICAR  la  Compulsa  de  Precios  N°  400/2025  a  la  firma 

FARMACIA  MIRTA  MARIA  de  LUCERO  ROBERTO  EDUARDO,  CUIT  20-

25394136-8, por ser la oferta que mejor se ajusta a los requerimientos técnicos 

para el cumplimiento de su función, por un total de PESOS CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA MIL ($ 5.640.000,00). 

III) AUTORIZAR a la Secretaría Contable a emitir la Orden de Provisión 

correspondiente,  imputando  la  suma  de  PESOS  DOS  MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL  ($  5.640.000,00)  en  Bienes  de  Uso,  Partida  Principal 

Maquinaria  y  Equipo,  Partida Parcial  Equipo Sanitario  y  de Laboratorio,  del